image1.emf
                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                      ДЕРЕВНЯ ВЕРХОВЬЕ                          Жуковского района                      Калужской области                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                    д. Верховье         от «29»   августа 2022 г                                                                                       №   888                                                      О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для  проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  садового дома жилым домом и жило го дома садовым домом»         В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством  Администрация сельского поселения деревня Верховье  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:            Внести изменения в  Административный регламент предоставления муниципальной  услуги   «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом»   на территории сельского поселения деревня  Верховье, утвержденн ого постановлением Администрации  от  2 6   декабря   20 19 года №  532.   1.   Пункт 2.4 настоящего регламента   Срок предоставления муниципальной услуги   дополнить словами:   2.4. 1.  При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде на Едином портале  государственных и   муниципальных услуг и (или) региональном портале государственных услуг:   Решение о  Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом и жилого д ома садовым домом  принимаются в срок не  более 5   рабочих дней со  дня поступления заявления ;   2.4.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде на Едином портале  государственных и муниципальных услуг и (или) региональном портале государственны х услуг:   Решение  в части признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  принимаются в срок не более  20   рабочих дней со дня поступления заявления;   2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования)          Глава администрации с ельского    поселения деревня Верховье                                                              А.В. Леонтьев

_________Microsoft_Word.docx
                           [image: Picture in Шаблон1]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ДЕРЕВНЯ ВЕРХОВЬЕ

                      Жуковского района

                  Калужской области

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                д. Верховье

 от «29» августа 2022 г                                                                                       №  888

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	 В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством Администрация сельского поселения деревня Верховье П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории сельского поселения деревня Верховье, утвержденного постановлением Администрации от 26 декабря 2019года № 532.

1. Пункт 2.4 настоящего регламента Срок предоставления муниципальной услуги дополнить словами:

2.4.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) региональном портале государственных услуг:

Решение о Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом принимаются в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления;

2.4.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) региональном портале государственных услуг:

Решение в части признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом принимаются в срок не более 20 рабочих дней со дня поступления заявления;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава администрации сельского

поселения деревня Верховье		                                                        А.В. Леонтьев

image1.png